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Digitalisaation ja tiedon liikkuvuuden esteiden purkamisen hankkeen koordinaatioryhmä 

 

Aika ma 9.2.2026 klo 12.00–12:56 

Paikka Teams-kokous 

Osallistujat Olli-Pekka Rissanen, valtiovarainministeriö (puheenjohtaja)  

Viveca Still, valtiovarainministeriö (varapuheenjohtaja)  

Liisa Leppävirta, oikeusministeriö  

Kaisa Tiusanen, oikeusministeriö  

Mariia Suominen, oikeusministeriö  

Mikko Kuoppala, työ- ja elinkeinoministeriö  

Anne-Marie Välikangas, valtiovarainministeriö (kunta- ja alueosasto)  

 varajäsen Suvi Savolainen, valtiovarainministeriö (kunta- ja alueosasto)  

Merita Erkkilä, liikenne- ja viestintäministeriö  

Joni Komulainen, sosiaali- ja terveysministeriö  

 varajäsen Essi Suonvieri, sosiaali- ja terveysministeriö  

Ada Ketelimäki, maa- ja metsätalousministeriö  

Ilmari Hyvönen, opetus- ja kulttuuriministeriö  

Elisa Kettunen, Kuntaliitto  

Elina Takamäki, valtiovarainministeriö (sihteeri)  

  

 Muut asiantuntijat: 

 Antti Helin, valtiovarainministeriö 

 

 (yliviivatut poissa) 

 

1. Kokouksen avaaminen ja asialistan hyväksyminen 

 Päätös: Hyväksyttiin asialista. 

 

2. Edellisten kokousten pöytäkirjojen hyväksyminen 

 Päätös: Hyväksyttiin 16.12.2025 pidetyn kokouksen pöytäkirja. 

 

3. Tekoälyn käyttö neuvonnassa -hankkeen ajankohtainen tilanne 

Antti Helin esitteli hankkeen tilannetta. Yhteiskunnan uudistamisen 

ministerityöryhmä puolsi 12.12.2025 esitettyjä keskeisiä linjauksia ja työryhmässä 
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on jatkettu valmistelua tältä pohjalta. Esitysluonnoksen viimeistely on parhaillaan 

käynnissä ja tarkoituksena on, että esitysluonnos lähtee seuraavan kahden viikon 

kuluessa lausuntokierrokselle. Lausuntokierroksen on tarkoitus kestää pääsiäisen 

yli. Esitysluonnosta on tarkoitus jatkovalmistella huhti-toukokuussa ja tavoitteena 

on antaa hallituksen esitys eduskunnalle ennen eduskunnan kesätaukoa.  

Perustuslakivaliokunta on käsitellyt tekoälyn käyttöön liittyviä kysymyksiä 

viimeaikaisissa lausunnoissaan. Syksyllä perustuslakivaliokunnassa oli 

käsiteltävänä valtakunnallista osaamistietovarantoa koskeva hallituksen esitys 

(HE 133/2025 vp), joka sittemmin hyväksyttiin. Perustusvaliokunnan esityksestä 

antama lausunto (PeVL 53/2025 vp) lisäsi vaikutelmaa, että tekoälyn avulla 

annettavaa viranomaisneuvontaa koskeva hallituksen esitys on tärkeää saada 

käsiteltäväksi perustuslakivaliokuntaan.  

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 

 

4. Tekoälyn hyödyntäminen hallintomenettelyssä – konkreettisten tapausten tunnistaminen 

Elina Takamäki esitteli valtiovarainministeriön roolia oikeusministeriön 

hankkeessa (OM063:00/2025) ja suunnitelmia konkreettisten tapausten 

tunnistamiseksi. Suunnitelmana on käynnistää helmikuun puolivälissä kysely, 

jonka avulla on tarkoitus tunnistaa sellaiset tilanteet, joissa sääntely estää 

tekoälyn hyödyntämisen viranomaisen eri toimintaprosesseissa. Kysely on 

tarkoitus suunnata hallintolain soveltamisalaan kuuluville viranomaisille. Saatua 

aineistoa on tarkoitus hyödyntää hankkeessa sekä valtiovarainministeriössä 

käynnissä olevassa hallinnon tekoälymuutosta koskevassa työssä. 

Elisa Kettunen nosti esiin, että kuntien osalta on hyvä miettiä, että halutaanko 

yksi vastaus per kunta vai sallitaanko useita vastauksia. Kannattaa myös miettiä, 

minkä tyyppistä tietoa halutaan ja kuinka tarkalla tasolla. Kuntaliitto auttaa 

mielellään kyselyn viestimisessä kunnille.  

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 

 

5. Työllisyyspalveluiden kehittäminen 

Puheenjohtaja kertoi, että työllisyysalueet hakevat yhdessä KEHA-keskuksen 

kanssa uusia strategisia tavoitteita kehittämiselle. Alustavia keskusteluja on käyty 

siitä, että rakennettaisiin yhteistyötä työllisyysalueiden, KEHA-keskuksen sekä 

valtiovarainministeriössä käynnissä olevan elämäntapahtumalähtöisen 

digitalisaation edistämisohjelman (VM166:00/2023) välille. Yhteistyön tavoitteena 

on saada neuvotteluihin ja valmisteluihin mukaan eri toimijoita ja sitä kautta 

edistää työllisyyspalveluiden kehittämistä.   
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Mikko Kuoppala kertoi myös, että työvoimaviranomaisten tiedonsaantioikeuksiin 

liittyvän hallituksen esityksen luonnoksen lausuntokierros on päättymässä 15.2. 

(TEM100:00/2025). Lisäksi Kuoppala toivoi, että TEM:n AKO-osaston 

substanssista vastaavat virkamiehet pidetään tietoisina siitä, miten 

työllisyysalueiden, KEHA-keskuksen sekä valtiovarainministeriön ETPK-ohjelman 

välinen yhteistyö etenee. Puheenjohtaja lupasi viestiä asiasta.  

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 

 

6. Muut asiat 

Puheenjohtaja totesi, että jäsenet voisivat tuoda seuraavaan koordinaatioryhmän 

kokoukseen (11.3.) näkemyksiä siitä, mitä digiesteiden purkamisesta tulisi todeta 

seuraavassa hallitusohjelmassa. Valtiovarainministeriössä valmistellaan 

parhaillaan virkapuheenvuoroa ja ehtisimme vielä viemään siihen näkemyksiä 

maaliskuun kokouksen jälkeen.  

Elisa Kettunen kertoi, että Kuntaliitossa valmistellaan parhaillaan ehdotusta 

hallitusohjelmatavoitteiksi ja tässä työssä on havaittu, että eri yksiköistä nousee 

aika paljon tietoon liittyviä nostoja. Yrittävät parhaillaan koota näistä isompaa 

kokonaisuutta.  

Puheenjohtaja kertoi, että hanke on saanut poliittista ohjausta, jonka myötä 

digivalmiista lainsäädännöstä ja tiedon liikkuvuuden ja esteiden poistamisesta 

tulee tehdä valtioneuvoston periaatepäätös. Tarkoitus on käsitellä tätä asiaa 

tarkemmin koordinaatioryhmän kesäkuun kokouksessa.  

Koordinaatioryhmän kesäkuun kokous siirretään Kuntaliiton toiveesta toiseen 

ajankohtaan. Lisäksi on mahdollista, että koordinaatioryhmän huhtikuun kokous 

perutaan.  

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 

 

7. Kokouksen päättäminen 

 Kokous päätettiin klo 12:56. 
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